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TI.271.258.2022.TIB-4 Połaniec dn. 11.01.2023r. 

Wyjaśnienie i zmiana nr 2 do SWZ  

w zamówieniu pn. 

Termomodernizacja budynku Zespołu Placówek Oświatowych w Ruszczy wraz z 

przebudową wentylacji mechanicznej 

W związku z zapytaniem Wykonawców do SWZ w w/w postępowaniu, Zamawiający wyjaśnia:  

Zadane pytania: 

1. Prosimy o potwierdzenie, że izolacja poniżej gruntu, nie będzie obejmować rozbiórki 

schodów, w celu izolacji ścian fundamentowych, a w miejscach wbudowanych schodów tej 

izolacji wykonywać nie będziemy. 

Odpowiedź: Izolację ścian w gruncie należy wykonać w taki sposób aby wyeliminować 

powstawanie mostków cieplnych, remont schodów zewnętrznych jest ujęty w załączonym 

przedmiarze robót. 

2. Prosimy o detal zamocowania instalacji fotowoltaicznej do dachu sali gimnastycznej. Na 

rysunkach jest tylko konstrukcja wsporcza pod panele, nie ma natomiast jak powinna być 

zamontowana ta podkonstrukcja do dachu. W projekcie natomiast jest opisane "Główny 

element (kątownik) należy montować bezpośrednio do konstrukcji dachu hali sportowej za 

pomocą wkrętów samogwintujących M8 o długości min. 180mm z kompletem podkładki 

EPDM uszczelniającej połączenie". Czy należy to rozumieć do blachy trapezowej ? Prosimy o 

uściślenie tego zapisu. 

Odpowiedź: W załączeniu detal przedstawiający sposób mocowania. 

3. Czy Zamawiający dopuści wykonania rastrowych sufitów podwieszanych na korytarzu, 

stołówce i kuchni zamiast obudów płytami GK z rewizjami? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuści w/w zmianę.  

4. Prosimy o potwierdzenie, że dostosowanie do p.poż nie jest w zakresie niniejszego 

zamówienia. 

Odpowiedź: Zakres zamówienia nie obejmuje „dostosowania do p.poż.” obejmuje m.in. remont 

instalacji hydrantowej. 
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5. Prosimy o wyjaśnienie sposobu mocowania centrali NW1, w projekcie konstrukcyjnym były 

wrysowane oparcia, a w rzeczywistości powinna być to konstrukcja samonośna bez oparć. 

Odpowiedź:  Dostawca/producent zaproponuje sposób mocowania centrali odpowiedni dla 

urządzenia.    

6. Prosimy o potwierdzenie, że parapety wewnętrzne nie są przedmiotem niniejszego 

zamówienia. 

Odpowiedź:  Parapety wewnętrzne są przedmiotem zamówienia, umieszone są w przedmiarze 

robót, mają być wykonane z konglomeratu gr. 3 cm, kolor do uzgodnienia z Zamawiającym. 

7. Prosimy o potwierdzenie, że balustrady przylegające wokół budynku nie są przedmiotem 

zakresu zamówienia. 

Odpowiedź: Potwierdzamy balustrady nie są przedmiotem zamówienia.  

8. Czy Inwestor posiada i może udostępnić specyfikację zestawienia kanałów i kształtek dla 

instalacji wentylacji mechanicznej? 

Odpowiedź:  Inwestor nie posiada specyfikacji zestawienia kanałów i kształtek dla instalacji 

wentylacji mechanicznej, wyceny należy dokonać w oparciu o załączoną dokumentację 

techniczną. 

9. W opisie wentylacji podano, iż centrala NW3 na halę sportową wyposażona będzie w 

wymiennik krzyżowo-przeciwprądowy, natomiast na rysunku S-02 w opisie centrali widnieje 

wymiennik obrotowy. W jaki rodzaj odzysku ma być wyposażona centrala NW3? 

Odpowiedź: Według karty doborowej centrala NW3 na halę sportową będzie wyposażona                

w wymiennik obrotowy. 

10. Przedmiar branży budowlanej, poz. 42, wg zestawienia A-08 okien do wymiany jest 15 szt. ,     

w przedmiarze 11 szt. Prosimy o korektę ilości przedmiarowej lub potwierdzenie, że 

Wykonawca bez informowania Zamawiającego może sam zmieniać ilości i zakresy prac. 

Odpowiedź: Należy samodzielnie skorygować przedmiar do 15 szt. 

11. Prosimy o informacje, czy Zamawiający wyrazi zgodę na poniższe propozycje zmian : 

1. zmiana dwóch pomp ciepła o mocy 102 kW każda, na : 

- jedną pompę trójsprężarkową o mocy nie mniejszej jak 204 kW  
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Lub 

- kaskadę więcej jak dwóch pomp o mniejszej mocy, których łączna moc nie będzie mniejsza 

jak 204 kW. 

2. zamiana ogniw fotowoltaicznych o mocy 380Wp na większe tym samym zmniejszając ich 

ilość. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na w/w zmiany.  

12. Prosimy o potwierdzenie, że stolarka okienna i drzwiowa obustronnie w kolorze BIAŁYM. 

Odpowiedź: Potwierdzamy, przedmiotem zamówienia jest stolarka okienna i drzwiowa 

obustronnie w kolorze białym.  

13. W opisie technicznym branży budowlanej 2.9.2.Izolacja pionowa ścian zewnętrznych do 

wysokości cokołu, jest zapis: 

Wykonanie izolacji na ścianach zewnętrznych podziemia wymaga wykonania wykopów 

wąsko przestrzennych zabezpieczonych za pomocą szczelnego deskowania rozpartego od 

ściany budynku. Wykop należy wykonywać stopniowo. Ziemię należy wybierać do takiej 

głębokości, przy której ściana wykopu jeszcze się nie usuwa i od razu wykładać balami 

układanymi szczelnie jeden przy drugim. Bale rozpierać należy rozpórkami usztywnionymi 

klinami. Ponieważ parcie gruntu wzrasta wraz z zagłębieniem, rozpórki zagęszczamy w miarę 

przesuwania się w głąb wykopu. Po wykonaniu wykopu krótkie poprzeczki można zastąpić 

balami pionowymi rozpartymi mniejszą liczbą rozpórek. 

Zgodnie z rysunkiem A-05 , izolacja poniżej terenu sięga na głębokość 1 m. Prosimy o 

potwierdzenie zasadności wykonania prac izolacyjnych zgodnie z zaleceniami co do wykopów 

wąsko przestrzennych. 

Odpowiedź: Wykonawca powinien zabezpieczyć wykop w sposób umożliwiający bezpieczne 

prowadzenie robót, sposób i rodzaj zabezpieczenia spoczywa na Wykonawcy.   

14. W związku z okresem międzyświątecznym okresem urlopowym i utrudnioną komunikacją              

z podwykonawcami w celu uzyskania ofert częściowych zwracamy się do Państwa z prośbą            

o wydłużenie terminu składania ofert na przedmiotowe zamówienie do 20-01-2023r. 

Odpowiedź: Zamawiający wydłuża termin składania ofert do dnia 19.01.2023 r. 

15. W związku z obszernym zakresem robót i specyfiką projektu prosimy o wydłużenie czasu 

składania ofert o 7 dni. 

Odpowiedź: Zamawiający wydłuża termin składania ofert do dnia 19.01.2023r. 
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16. Od pewnego czasu producenci pomp ciepła wydłużyli terminy ich dostaw. Aktualnie czas 

oczekiwania na dostawy to ok. 6 miesięcy. Biorąc pod uwagę terminy realizacji dostaw 

wiodących producentów pomp ciepła oraz termin wykonania przedmiotowej inwestycji 

będzie trudno dotrzymać wszystkich terminów przy jej realizacji. Czy inwestor dopuszcza 

możliwość przesunięcia terminu zakończenia budowy w związku z opóźnieniami w realizacji 

dostaw pomp ciepła. 

Odpowiedź: § 17 ust. 1 pkt 1 lit. d tiret trzecie projektu umowy przewiduje możliwość 

wydłużenia terminu przewidzianego na ukończenie robót z powodu przedłużenia się terminów 

dostawy materiałów budowlanych, oraz wskazuje warunki dokonania takiej zmiany. 

Jednocześnie Zamawiający zastrzega, że niniejsze zamówienie współfinansowane jest z 

zewnętrznych środków finansowych i ewentualne wydłużenie terminu nie może przekroczyć 

terminu wskazanego w umowie o dofinasowanie. 

17. Czy w związku z realizowaną inwestycją zrealizowano już prace wymienione w Warunkach 

przyłączenia PGE nr 20-FS/S/01364 z dnia 09-07-2020. Zgodnie z nimi konieczna jest budowa 

przyłącza kablowego wraz z realizacją stacji transformatorowej. W/w część inwestycji 

zgodnie z otrzymanymi warunkami potrzebna będzie do zasilenia dodatkowych źródeł (pomp 

ciepła). Jeśli powyższe prace nie zostały wykonane proszę o załączenie projektu i 

przedmiarów celem wyceny. 

Odpowiedź: Powyższe prace nie są przedmiotem zamówienia. 

18. Poz. 64 przedmiarów zawiera wartość 185 m2 rusztowania natomiast poz. 74 Ocieplenie 

ścian budynków płytami ze styropianu 0,032 – przyklejenie płyt gr. 14cm do ścian zawiera 

wartość 1307,06 m2 proszę o podanie prawidłowej powierzchni do docieplenia. 

Odpowiedź: Powierzchnia docieplenia wynosi 1307,06 m². 

19. Proszę o załączenie projektu konstrukcji pod centrale i uzupełnienie przedmiarów. 

Odpowiedź: Konstrukcję pod centrale i montaż należy wykonać zgodnie z wytycznymi 

dostarczonymi przez producenta centrali. Załączony przez Zamawiającego przedmiar robót nie 

determinuje zakresu prac obojętnych przedmiotem zamówienia, jest jedynie dokumentem 

pomocniczym ułatwiającym przygotowanie oferty. Oferent w przygotowanej ofercie 

samodzielnie uwzględni wszelkie prace, które winny być wykonane w celu prawidłowej realizacji 

zamówienia.  

20. Czy zamawiający dopuszcza płatności miesięczne za zakończony etap robót? 
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Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza płatności miesięcznych, płatności  muszą być 

realizowane zgodnie z zasadami określonymi w projekcie umowy. 

21. Czy Zamawiający dopuszcza zmianę terminy składania ofert do 17-01-2023r. Nadmieniam, że 

przedłużenie terminu składania ofert pozwoli na przygotowanie większej ilości ofert przez 

oferentów a w związku z tym większą konkurencyjność. 

Odpowiedź: Zamawiający wydłuża termin składania ofert do dnia 19.01.2023 r. 

 

Zamawiający wydłuża termin składania ofert do dnia 19.01.2023r. godz. 10:00, otwarcie ofert 

w dniu 19.01.2023r. godz. 10:30. 

Zamawiający zmienia SWZ rozdz. XIX pkt 1, który otrzymuje brzmienie: 

„1. Wykonawca pozostaje związany złożoną ofertą nie dłużej niż 30 dni od dnia upływu 

terminu składania ofert, tj. do dnia 17.02.2023r.” 

Zamawiający zmienia SWZ rozdz. XXI pkt 1 i 3, które otrzymują brzmienie: 

„1. Termin składania ofert upływa dnia 19.01.2023r. o godz. 10:00.”  

„3. Otwarcie ofert nastąpi w dniu 19.01.2023r. o godzinie 10:30 za pośrednictwem 

Platformy Zakupowej oraz w siedzibie Zamawiającego.” 

Zamawiający zmienia również projekt umowy, zmieniony projekt umowy stanowi załącznik do 

niniejszego pisma. 

Pozostałe warunki SWZ nie ulegają zmianie. 

z up. Burmistrza 

/-/ mgr inż. Jarosław Kądziela 

ZASTĘPCA BURMISTRZA 

Sporządził: Rafał Kiliański 

Główny specjalista ds. zamówień publicznych 

Tel. 15 8650-084  
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